
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
1 апреля 2021 года Хо 11-пра

Иркутск

гО внесении изменений 
в Положение о протокольно­
организационном отделе
Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 4 марта 2021 года № 136-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о протокольно-организационном отделе 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденное приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 29 марта 2016 года№  15-пра, следующие 
изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктом I 1 следующего содержания:
« I 1) оказание организационного и технического содействия 

командируемым в г. Москву Губернатору Иркутской области, первому 
заместителю Губернатора Иркутской области, первому заместителю 
Губернатора Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской 
области, первому заместителю Председателя Правительства Иркутской 
области, заместителям Губернатора Иркутской области, заместителям 
Председателя Правительства Иркутской области, руководителям 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, а также 
иным сотрудникам указанных органов по решению первого заместителя 
Губернатора Иркутской области, первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области, первого 
заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителей 
Губернатора Иркутской области и заместителей Председателя Правительства 
Иркутской области;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Отдел:



2

1) обеспечивает осуществление аппаратом Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области функций и полномочий 
учредителя в отношении областного государственного казенного учреждения 
«Представительство Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве»;

2) формирует предложения о ежегодном плане и показателях своей 
деятельности;

3) осуществляет иные функции в соответствии с законодательством.».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 6 мая 2021 года.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

